complètement), damuwa (inquiétude, anxiété), damuwa (qui peut être délayé). 

De même, kasawa peut signifier (défaite), kasawa (gagner un match), kasawa 
(partager), ou kasawa (faire défaut). Bachir Attoumane, dans sa thèse de doctorat non 
publiée, a identifié mille cinq cent soixante-onze (1571) verbes en « wa ». Rabi’u 
Muhammad Zarruk, dans son ouvrage Aikatau A Nahuwun Hausa (1996), a listé deux 
mille deux cent quatre-vingt-neuf (2289) noms-verbaux, incluant une multitude de 
terminaisons difficilement quantifiables ici. 
      Ce qui est intéressant dans les deux cas, c’est que les entrées reposent sur les « racines 
», sans inclure les dérivés. Bachir Attoumane s’appuie sur la forme saidawa (vendre)